
traspalunni1 
 

COMUNE  DI  PRATO  SESIA 
PROVINCIA DI NOVARA 

Area Scolastica e Socio-Educativa 
 

DETERMINAZIONE   N. 13  DEL  15.09.2014 
 
OGGETTO:  Appalto  relativo al servizio  di trasporto alunni scuola primaria e 

secondaria di I grado per l’ anno scolastico  2014/2015  definitiva 
aggiudicazione. CIG: 59063477BA 

 
L’anno duemilaquattordici  il giorno quindici del mese di settembre   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 04 del 27.05.2014; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 74 del 11.08.2014, di approvazione del P.R.O anno 2014; 
 
Considerato  che   con     contratto n. 38  in  data 17.03.2014  è  stato   appaltato  il   servizio     
di trasporto alunni scuola  primaria   e  secondaria  di I° grado  per  il periodo  febbraio-giugno 
2014 alla ditta BARANZELLI Natur Srl  con sede in Romagnano Sesia (NO); 
 
Con delibera Giunta Comunale n. 78 del 01.09.2014 è stata impartita  direttiva per 
all’affidamento del servizio di trasporto alunni scuola  primaria   e  secondaria  di I° grado  per 
l’anno scolastico 2014/2015 ai sensi dell’art. 125, comma 8, del D.Lgs. 163/2006 e smi e 
dell’art. 3, comma B, del    vigente regolamento per lavori, forniture e servizi in economia 
mediante cottimo fiduciario nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità  di  
trattamento, previa  consultazione  di  almeno cinque operatori economici; 
 
Con determinazione del Responsabile del servizio competente n. 11 del 01.09.2014 questa 
Amministrazione ha provveduto all’approvazione della documentazione ed all’indizione della 
gara ufficiosa  mediante cottimo fiduciario. 

Visto che, a seguito di gara di appalto, con verbali in data 10.09.2014,   la Ditta 
BARANZELLI Natur Srl con sede legale in Romagnano Sesia (NO) via Novara  n. 350 è 
risultata aggiudicataria, in via provvisoria, dell'appalto per la gestione del servizio di trasporto 
alunni scuola primaria e secondaria di I grado per l’anno scolastico 2014/2015 con il prezzo 
forfettario giornaliero di €. 213,32  oltre IVA. 

Rilevato che successivamente si è riscontrata la carenza, per un mero errore materiale, 
nella documentazione di gara, del prospetto riportante il percorso per gli alunni della scuola 
primaria, per cui la ditta interessata ha comunicato l’impossibilità di mantenere il prezzo 
proposto, indicando l’importo di € 232,80 giornaliero + IVA, da rideterminarsi correttamente, 
in base alle modalità di gara, in € 233,60;   

Accertata la necessità e l’urgenza di procedere comunque alla definitiva 
aggiudicazione del servizio in questione alla Ditta sopracitata, considerando quanto sopra ed 
in particolare l’esigenza di garantire il servizio dalla data odierna l’impossibilità materiale di 
indire una nuova gara ufficiosa ed il fatto che la ditta è stata l’unica a presentare offerta; 



Visto il D.Lgs. 163/2006 e smi; 
Visto il D.P.R. 207/2010 e smi; 

D E T E R M I N A 

1)  Per la gestione del servizio di trasporto alunni scuola primaria e secondaria di I grado per 
l’anno scolastico 2014/2015, di rendere definitiva l’aggiudicazione dell’appalto alla Ditta 
BARANZELLI NATUR Srl  con sede legale in Romagnano Sesia (NO) via Novara n. 350 
–  per il prezzo forfettario giornaliero di €. 233,60 oltre IVA. 

2)  Di impegnare la spesa derivante dall’aggiudicazione dell’appalto per la gestione del 
servizio di cui all’oggetto, presuntivamente quantificata in complessivi €. 44.711,04 IVA 
compresa, come segue: 

 
- per €. 18.244,16 al cod. 1040503  cap. 150 del bilancio esercizio finanziario anno 2014; 
 
-  per €. 26.466,88  al cod.  1040503  cap. 150 del bilancio di previsione anno 2015 
 

3)  Di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti al presente impegno di spesa è 
compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio. 

 
                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to Dr. Michele Regis Milano 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA -  
 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs.  18/08/2000 n. 267,  la  regolarità 
contabile in ordine alla  copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito in 
Legge 102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica. 
 
                                                                                  Il Responsabile del servizio finanziario e 
         di ragioneria                                                                                                
                                      F.to  P.Paesanti 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente  determinazione  viene pubblicata mediante affissione all’Albo  Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
li,...23.09.2014........... 
 
                                                                                              IL MESSO COMUNALE 
          



 


